
 

Wydział Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej i Ochrony Środowiska 

w okresie 19.02.2026 r. – 25.03.2026 r. 

(wydane decyzje administracyjne i załatwianie spraw) 

 

Realizacja zadań w ramach Porozumienia z WFOŚiGW w zakresie technicznego 

wsparcia mieszkańców przy składaniu wniosków do Programu „Czyste Powietrze” 

Ilość obsłużonych wniosków o dotację (poziom podstawowy, 

podwyższony i najwyższy) 
3 

Ilość obsłużonych wniosków o wypłatę dotacji.  5 

Ilość udzielonych konsultacji w gminnym punkcie programu „Czyste 

Powietrze”. 
64 

Przygotowanie zbiorczych zestawień dotyczących korzystania ze 

środowiska i należnych opłat oraz wykazów emisji gazów i pyłów do 

powietrza za 2025 rok 

za rok 

2025 

Uzyskanie zaświadczenia potwierdzającego wywiązywanie się z 

obowiązków w zakresie opłat z tytułu korzystania ze środowiska 1 

Wycinka drzew i krzewów 

Zgłoszenia od osób fizycznych 36 

Wydane decyzje dotyczące wycinki drzew 2 

Sprawy związane z rolnictwem 

Wnioski złożone o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju  

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej (I tura 2026) 
18 

 

Realizacja zadań z zakresu gospodarki mieszkaniowej 

Wnioski o przydział lokalu z zasobu mieszkaniowego Miasta Mława   8 

Ilość podań w sprawie zamiany lokalu komunalnego 7 

Odbiory remontów w budynkach komunalnych (na kwotę  

3 592,06 zł) 
2 

Realizacja zadań z zakresu energetyki 

Zgłoszenia dotyczące oświetlenia 8 

Zadania związane z opieką nad zwierzętami bezdomnymi  



Ilość odłowionych zwierząt (6 kotów, 8 psów, 1 królik) 15 

W lutym została podpisana umowa w zakresie elektronicznego 

znakowania psów z terenu Miasta Mława. 

W ramach programu wykonano oznakowanie elektroniczne u 14 

psów. 

 

Zadania związane z opieką nad zwierzętami bezdomnymi  

- ilość odłowionych zwierząt  8 

Realizacja zadań z zakresu ochrony środowiska  

Sprawy aktualnie prowadzone dotyczące wydania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach 
5 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach wydana 

 
1 

Zrealizowane kontrolne w zakresie gospodarki wodno-ściekowej 

prowadzonej w trybie „zza biurka” względem właścicieli 

nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub 

przydomowe oczyszczalnie ścieków. 

1 

Przygotowywanie danych potrzebnych do sporządzenia 

sprawozdania z gospodarowania nieczystościami ciekłymi za rok 

2025 

 

Realizacja zadań z zakresu ochrony ziemi  

Przystąpienie do programu usuwania i unieszkodliwiania wyrobów 

zawierających azbest z terenu województwa mazowieckiego. 

Program zakłada demontaż, transport i unieszkodliwianie ok. 80 Mg 

wyrobów zawierających azbest z terenu Miasta Mława etap XVIII. 

ok.   80 

Mg 

Obecnie rozpatrywane są wnioski o dofinansowanie zadania  

od mieszkańców w ilości 
30 

– demontaż, transport i unieszkodliwienie: 65,81 Mg  

– transport i unieszkodliwienie (bez demontażu): 16,32 Mg  

Gospodarka odpadami komunalnymi  

Pisma skierowane do właścicieli nieruchomości jednorodzinnych 

oraz zarządców nieruchomości wielolokalowych odnośnie 

stwierdzonej nieprawidłowej segregacji odpadów komunalnych  na 

nieruchomościach 

18 

Kontrole w terenie lokali usługowych w zabudowie wielolokalowej 

pod względem zawartych umów na wywóz odpadów 

komunalnych. 

3 



Przyjęte deklaracje o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na 2026r. 
761 

Analiza i weryfikacja przyjętych deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi na 2026r. w rozumieniu 

przepisów ustawy Ordynacja Podatkowa. 

1537 

Analiza i weryfikacja korekt deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi za okres 01.01.-

31.12.2026r. 

10 

Wszczęcie postępowania administracyjnego w przedmiocie 

wydania decyzji nakazującej wykonanie obowiązku polegającego 

na przyłączeniu nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej. 

14 

Wydane decyzje umarzające postępowanie w przedmiocie 

przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej 

(nieruchomość wyposażona w przydomową oczyszczalnię ścieków 

– uzupełniono inwentaryzację powykonawczą) . 

1 

Wydana decyzja odmowna w sprawie umorzenia  zaległości  z 

tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 1 

Weryfikacja sprawozdań podmiotów odbierających odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości/zbierających odpady 

komunalne  złożonych za 2025 

14 

Zatwierdzenie sprawozdań podmiotów odbierających odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości/zbierających odpady 

komunalne  złożonych za 2025 

6 

Działania organizacyjne we współpracy z Wydziałem Oświaty  

i Polityki Społecznej na rzecz udzielenia zamówienia publicznego            

na wystawienie edukacyjnych spektakli ekologicznych dla dzieci                  

w wieku 4-10 lat pt. „Przygody z EKO- czarodziejem” w ramach 

kampanii społecznej Burmistrza „Czy wiesz, jak segregować”                        

(6 spektakli w dniach 27-29 maja br. w Kinie Kosmos, zadeklarowany 

udział ponad 1300 dzieci). 

Udział 

1300 

dzieci 

Realizacja zadań utrzymania terenów miejskich 

Mechaniczne i ręczne oczyszczanie jezdni - pozimowe 
45,23 

km 

Pozimowe mechaniczne i ręczne oczyszczanie gminnych 

chodników, parkingów, placów, zatok postojowych i ścieżek 

rowerowych 

927,68 

ar 

Nasadzenia wiosenne - bratki  
5184 

szt. 
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